
  

BANDO DI GARA 
PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
CUI AL PROGETTO DENOMINATO: “RAZIONALIZZAZIONE NUOVA AZIENDA MEDIANTE 
RIQUALIFICAZIONE DEL P.O. DI CARATE BRIANZA CON ACQUISTO 
APPARECCHIATURE” 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: ASST Vimercate – Via SS. Cosma e 
Damiano, 10 – 20871 Vimercate (MB) It – U.O.C. Tecnico Patrimoniale - Tel.:039/6654.313 - 
fax:039/6654.445 - pec: tecnico.patrimoniale@pec.asst-vimercate.it - Info: vedi sopra -  
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale – Salute  
I.3) L’amministrazione aggiudicatrice appalta per conto di altre amministrazioni 
aggiudicatrici: NO 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO 
II.1) Breve descrizione dell’appalto: affidamento lavori per la riqualificazione e adeguamento 
alla normativa di prevenzione incendi del Monoblocco Ospedaliero del P.O. di Carate Brianza 
CIG  78065107D7                                
II.2) Tipo di Appalto: Lavori  
II.3) Quantitativo o entità totale: importo complessivo presunto € 3.028.000,00, IVA esclusa, 
così suddiviso: 3.002.150,74 per lavori da eseguire; € 25.849,26 per oneri relativi alla sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta 
II.4) Opzioni: NO 
II.5) Durata dell’appalto: 570 giorni 
II.6) CPV: 45454000-4 Lavori di ristrutturazione 
II.7) Luogo principale di esecuzione: Presidio Ospedaliero di Carate Brianza, Via Mosè Bianchi 
n. 9 , 20841 Carate Brianza 
II.8) Codice NUTS: ITC4D 
II.9) L’appalto rientra nel campo di applicazioni dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP)? SI 
II.10) Divisione in lotti: NO  
II.11) Ammissibilità di varianti: NO 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO E TECNICO 
III.1) Principali modalità di finanziamento: Fondi messi a disposizione con D.G.R. della 
Regione Lombardia n. X/5136 del 9 maggio 2016 
III.2) Soggetti ammessi alla procedura: Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui 
agli artt. 45 del D.Lgs. 50/2016, secondo le indicazioni contenute nel “Disciplinare di gara” 
disponibile e scaricabile dalla piattaforma Sintel accessibile al sito www.arca. regione.lombardia.it 
e sul sito www.asst-vimercate.it.  
III.3) Situazione propria degli operatori - III.3.1) Capacità economica e finanziaria - III.3.2) 
Capacità tecnica e professionale:indicazioni contenute nel “Disciplinare di Gara” 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1)Tipo di procedura: Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 
IV.2) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, in base ai criteri 
previsti nel disciplinare di Gara 
IV.3)Termine di presentazione delle offerte  05.04.2019  h.: 12.00 
IV.4) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte : IT 
IV.5) Apertura delle offerte: 05.04.2019 h. 15.00, presso la sede legale dell’ASST Vimercate, 
Uffici Amministrativi 2°piano, in seduta pubblica 
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
V.2) Informazioni complementari: 1) La presente gara è espletata tramite piattaforma telematica 
Sintel di Regione Lombardia. Gli atti di gara e tutti gli allegati sono pubblicati sulla piattaforma 
Sintel della Regione Lombardia all'indirizzo https://www.arca.regione.lombardia.it e sul sito 
aziendale www.asst-vimercate.it nella sezione: Pubblicazioni - Bandi di gara e Contratti - Avvisi, 
Bandi ed Inviti: Lavori; 2) le informazioni complementari relative alla predisposizione dell’offerta, 
da richiedere tramite piattaforma Sintel entro il 25.03.2019, h. 12.00, la ASST risponderà sulla 
piattaforma Sintel entro il giorno 28.03.2019; 3) RUP: ing. Luciano Villa 
V.3) Procedure di ricorso: eventuali ricorsi vanno proposti al TAR per la Lombardia, Milano, 
entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente bando in G.U.R.I. 
 



  

ALLEGATO A: A.II) Indirizzo e punto di contatto presso i quali sono disponibili gli atti di 
gara e la documentazione complementare e A.III) Indirizzo al quale inviare le domande di 
partecipazione: ASST Vimercate - punti di contatto: piattaforma Sintel della Regione Lombardia - 
Area Comunicazioni della Procedura - indirizzo internet: www.arca.regione.lombardia.it 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ING. LUCIANO VILLA 


